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Gmina Grunwald, Gierzwałd 33, 14 -107 Gierzwałd odpowiada na Pani pytania złożone  
w piśmie z dnia: 20 stycznia 2021 r. w sprawie rozbudowy kanalizacji sanitarnej w Stębarku etap I:

1.  Na dzień 20 stycznia 2021 r.  stan  podłączenia  nieruchomości  zabudowanych w obrębie wsi
Stębark do gminnej kanalizacji  sanitarnej wynosi – 13 zabudowanych nieruchomości.  Jest to
informacja  na  podstawie  zawartych umów z  właścicielami  nieruchomości  na odprowadzanie
ścieków  komunalnych  do  sieci  ogólnospławnej,  a  następnie  do  oczyszczalni  ścieków  
w Zybułtowie.

2.  Zaplanowany  do  realizacji  w  2021-  2022  roku  -  I  etap  rozbudowy  kanalizacji  sanitarnej  
w  Stębarku  polega  na:  budowie  sieci  kanalizacji  sanitarnej  zbiorczej  długości  –  1  614  m,
modernizacji  istniejącej  przepompowni  ścieków,  oraz  planuje  się  wykonanie  przyłączy
kanalizacji sanitarnej długości 847,00 m, do 41 nieruchomości zabudowanych.

3.  Rozbudowa  kanalizacji  sanitarnej  w  Stębarku  została  rozłożona  na  dwa  etapy  z  uwagi  na
optymalne  i  możliwe  uzyskanie  dofinansowania  inwestycji  z  PROW  na  lata  2014-2020.
Planowana realizacja II - etapu w/w inwestycji będzie uzależniona od możliwych do pozyskania
środków  pomocowych  zewnętrznych  i  będzie  obejmowała  budowę  pozostałej  części  sieci
kanalizacji  sanitarnej  z  przyłączami  w  miejscowości  Stębark.  Zgodnie  z  opracowaną
dokumentacją projektowo- kosztorysową zakres rzeczowy II - etapu będzie obejmował budowę
sieci  kanalizacji  sanitarnej  długości  –  1  743  m,  wykonanie  przyłączy  kanalizacji  sanitarnej
długości  –  811,00  m  (ok.  35  przyłączy),  budowę  przepompowni  sieciowych  –  3  szt.,  oraz
budowę 4 przepompowni przydomowych. Szczegółowy zakres poszczególnych etapów określa
zatwierdzona  dokumentacja  projektowa,  z  którą  można  zapoznać  się  w  Urzędzie  Gminy
Grunwald, Gierzwałd 33, pok. nr 1.

Nadmieniam,  że  już  wielokrotnie  zainteresowani  mieszkańcy  Stębarka  zwracali  się  
z pytaniami i uzyskiwali niezwłocznie odpowiedzi o ujęciu ich nieruchomości w danym etapie
realizacji przedmiotowej inwestycji.

                  Z poważaniem

Wójt Gminy

Adam Szczepkowski




